PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N° 5.777, DE 20 DE MAIO DE 2015.

Dispõe sobre a revisão de salários para o quadro de pessoal da
Câmara de Pindamonhangaba.
(Projeto de Lei n° 54/2015, de autoria da Mesa da Diretora)

Dr. Vito Ardito Lerário, Prefeito do Município de
Pindamonhangaba, faz saber que a Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba aprova e ele
promulga a seguinte Lei:

Art. 1° É majorado em 7% (sete por cento) o salário dos servidores
municipais do Poder Legislativo.

Art. 2° Os valores referentes a bolsa auxílio dos estagiários
passarão a vigorar conforme tabela abaixo:

NÍVEL BOLSA

Técnico R$618,00

Universitário R$708,97

Art. 3° O ANEXO ÚNICO faz parte integrante desta Lei.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 1° de maio de 2015.

Pindamonhangaba, 20 de maio de 2015.

Vito Ardito L
Prefeito M 	al

DOM1 Os 	aldo Botan
Secretán Finanças
Registrada e publicada na Secretaria de Assuntos Jurídicos em 20

de maio de 2015.

Synthea Xellerd de Castro Schmidt
Secretária de Assuntos Jurídicos

SAJ/app

AV. NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO, 1.400 — CP 52 — CEP 12420-010 — PINDAMONHANGABA— S.P.
TEL/FAX: (12) 3644.5600

z

o

S
A
L

Á
R

IO

I

CO
x--

•zr
u)
ni
(fl
et

1_
R

$
  3

.6
4

0
,7

8_

F
R

$
  3

.6
4
0
,7

8
  I

M"
CN1

nr
co
LO
tf)
et R

$
  9

.2
1
3
,4

7

E
M

P
R

E
G

O

A
ss

e
ss

o
r

L
e

g
is

la
ti

vo
  d

e

O

&
P

A
ss

e
ss

o
r

P
a
rl

a
m

e
n
ta

r

A
ss

e
ss

o
r

d
a

  M
e

sa
  D

ir
et

o
ra

C
h
ef

e
  d

e
  G

a
b
in

et
e

  d
a

  P
re

s i
d

ê
n

ci
a

D
ir
e t

o
r

d
e
  D

e
pa

rt
a

m
e

n
to

o
co

a,

O

O)

Ó

P
E

S
S
O

A
L

 E
M

 C
O

M
IS

S
Ã

O

E
S

T
A

G
IÁ

R
IO

S

U
ni

ve
rs

itá
ri
o

O
O)
Ni"

O)
O)

00
O

r--

O
r-:O

CV
N-
LO

O
co

r--
46,

O
O

co

O

O
cs,

CO

O O

o

N-

tf) O

o

O)
ai"
r- -J O

ri

a,

O)

0)

16
N

Lr)

O)

01
Ir/

a,
Ni"

M

co

o
ui"

a,
Cn.
esl
O
(si

o
co
O))

O

CD

CO

ai

O

0)
CV
O

00

03

CO
CO
0)

Ne

cr)
cci

O
O)

0)
r--
co

O_

0)

O)
W

4--

O
co

O
O

co

CV
r--

N-

O
4c)

r-
ci

CV

a,

O
CO

CD

O
co
O)
o

CD
'et
CO
,r1"

<1'

O

CD-
O

M
O
cf)
Ne

(-)
o)

?;
.;

.7
r

O
r-

O

O
b
s.

:
E

st
a

ta
b

e
la

  a
lte

ra
  t
a

b
el

a
s

a
n
te

ri
or

e
s

d
a

s
L
e

is
:  5

. 1
8
3
,  5

.1
8
9
 e

  5
.3

1
3
 d

e
  2

0
1

1
 e

  L
e

i 5
.3

6
5/

2
0

1
2

,  5
5
1
4
/2

0
1
3
  e

  5
6

1
9

/2
0 1

4
.

O

r--

M

O

r--
(Si

E
st

ad
o

de
  S

ão
  P

au
lo

O
o

N
ci

O

O
rs

O
CO

0)
a,

O

O

O)

O
cC)

V
(r)

rs,
O)

co
O
Ni"
?"■i
ri

O

CV
CO-
,1"

00
h-

00

O
CV
Csr

00

oo

O

ic O
)

r-
ri

to

Ni

00

O

O

O

O

O

O

O
(r)

os

Csi

N-

O Cs1

ui

O)
co
ai

o

03

,c1""

CO
,C)
CO-
CO
CV
CV

O
CO

,r)

O)

co
Cd

O)

O)

O

cci

r--

N-

T
A

B
E

LA
 D

E
 S

A
LÁ

R
IO

S
 —

  M
A

IO
 2

0
15

4.1

Cd

oo cf)

`4".
CD

M
o
cri"
ri
O

r

O

Csi

oo
co

O)
ir-
ri"
5

O

Ni
-4r

CO
CV

o
CO'

00

CO
CO

CD
O)

LC)

O)
O))

co

O

ai
cs,

CID

a,

C•C
3 C.7 o

o
(r)

ct)
O
O

co O

cd

CO

CS
-44 co

00

CV

..‘")

00

CD
CO
CV

co

O

CV

O
oo

co
O
0)
CO
O

co

o
cd

O
ai
,r)
O

CO

CV
00
0)

CO
O
(4)
O

CV

Ne
LL LL LL

O)
46
o
r‘i

CD

CD-

cri

M O

co

a,

CO
CO

CO
0)

0)
L.CS

o

O)
fV

O

•,(1:
'47)

O

Csi

O) O) O

CO

CD
CO 0)

a, fV

O

h:

Lr)

O
O

U)
co
ta

cr)

O

O

i

O

N:

O

‘I"

R.)

R

csi

a,

O

.7)-

h-

CO

a,

co

O
00

N

co

O
N
co

Ne.

co
46
CO
Csl
N

O
t-- r-
(si

Ô CS CS

P
E

S
S

O
A

L
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 —

  P
L

A
N

O
 D

E
 C

A
R

R
E

IR
A

"ci"

fV

O

O
O)
O

cst
O

(c)

a)
h-

C'S

co
44)

co

O

(s

O

i

c,
O
ruo)
O

O
O
re:
a)

cr) a)

W
CL)
co
co
'Cf

c\i"

M
r- o o

M
41.

a,

O
O)

e-

co

r--
r()
rsi

O

ri

as
O

co
ri

ui
O

o

Cn

CO
CeS.

.e7" cs,

co

o) O

a,

O
O O"

us
a,

O
CD
c7) CO CO

O_

O
a)
O

o Lr)
a
r:

)
0)

cc,

ert

CV

cci
O

"

00

OD
CV

lt)

0)
0)

o O
r-

O M

r-
N-

0)
"d"

a
N-

)

Ó

(7)

cis

O

N-

CO
O
.crf

O

•ct
O

00
0
O

-
erE

AN
EX

O
  Ú

NI
CO

141

"2.

o

o

o
O.
re
re
o

o

(.9

o

o

z

	Page 1
	Page 2